Dan mughal adalah satu-satunya dari tiga kerajaan tersebut yang kala itu berada ditengah-tengah mayoritas masyarakat yang beragama Hindu dengan segala tradisinya yang sudah mengakar sejak sebelum Islam lahir.

Kelahiran Kerajaan Islam Mughal jauh sebelumnya didahului oleh proses Islamisasi melalui hubungan dagang abad I H/ 622 M. Penaklukan pada masa Umar bin Khattab tahun 15 H/ 637 M. Dan pada tahun 23 H/ 645 M. Penaklukan itu menghasilkan wilayah seperti Sind, Bahruj, Dibil dan

Karman. Selanjutnya, pada masa Malik bin Marwan, tepatnya tahun 92 H/ 714 M. Gubernur Hajjaj bin Yusuf mengirim suatu ekspedisi di bawah pimpinan Muhammad bin Qosim untuk menaklukan raja-raja Hindu di anak benua India.